
 1 

 

Provincia di Cosenza 

 

SETTORE VIABILITÀ  
Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA 

C.F. e P.I. 80003710789 
Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it –  

 

VERBALE DI GARA N. 3 TERZA SEDUTA 

Apertura Documentazione amministrativa 
 

Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., concernente una tornata di n. 

02 (DUE) gare afferenti a interventi previsti nel D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante Finanziamento degli 

interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città 

Metropolitane, ai sensi dell'art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 - 

Annualità 2020.  

RR.UU.PP. Geom. Andrea Azzaro, Ing. Francesco Scavelli  

CODICE TORNATA : 01TORVB20 -  GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA 

Il giorno 29/05/2020 alle ore 10:00, previo avviso pubblico, da remoto, si è tenuta la prima seduta di 

gara inerente la verifica della documentazione amministrativa della procedura in oggetto, espletata 

ai sensi degli articoli 40 e 58 del D.lgs. 50/2016, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 

82/2005  e ss.mm.ii., mediante l'utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement della 

Maggioli SpA ad utilizzo della Provincia di Cosenza, con la quale sono gestite le fasi di 

pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e 

aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni. 
 

Presiedono alle operazioni di gara l’Ing. Francesco SCAVELLI e il Geom. Andrea AZZARO, in 

qualità di Responsabili del Procedimento dei Lavori di cui in oggetto; 
 

Richiamato i verbali n. 1 del giorno 27/05/2020  e n. 2 del giorno 28/05/2020, pubblicati sulla 

piattaforma di e-procurement dell’Ente nella sez. Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016), 

Riferimento procedura : 01TORVB20 

 
I RR.UU.PP, procedono, quindi, ad esaminare la documentazione amministrativa degli O.EE. 

partecipanti alla gara, di seguito elencati: 

 

36 MEGASTRUTTURE SRL 

37 MOLINARO GIANCARLO 

38 BOSSIO GAUDIO 

39 APPALTITALY CONSORZIO STABILE 

40 EDIL MAV S.R.L. 

41 ROGU COSTRUZIONI SRL 

42 SGROMO COSTRUZIONI SRL 

43 DLG SRL 

44 SAC SRL 

45 COSEDIL SRL 

46 ALP CONSORZIO STABILE 

47 Leone Vincenzo 

48 Calabria Calcestruzzi srl 

49 CO.RI. SRL 

50 PG COSTRUZIONI SRL 



 2 

51 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL 

52 Angelo Chimento S.r.l. 

53 IMPRESA NERVOSO ING. OSCAR 

54 Di Palo e company 

55 impresa NERVOSO ANTONIO SAS 

56 GS di SCAGLIONE GIUSEPPE 

57 IMPRESA NERVOSO ING. PIETRO 

58 PRO.GEST.CO. SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 

59 I.C.G. IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI SRL 

60 EUROSTRADE SRL UNIPERSONALE 

 

verificando la presenza, la completezza, la coerenza e la regolarità della documentazione richiesta nel 

disciplinare di gara, riservandosi di valutare successivamente la richiesta di chiarimenti e/o soccorsi 

istruttori in merito o di comunicare eventuali esclusioni con la pubblicazione dei verbali e la 

trasmissione del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla presente procedura di 

affidamento, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 

I RR.UU.PP, quindi, dichiarano l’aggiornamento del seggio per il prosieguo della verifica della 

documentazione amministrativa per il giorno 01 Giugno 2020 alle ore 10:00. 
 

Il presente verbale sarà pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’Ente Provincia di Cosenza, 

raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.itai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

La seduta si chiude alle ore 14:00. 

 

Letto, confermato e sottoscritto   

 

 

I RR.UU.PP. 

 

F.to  Ing. Francesco SCAVELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 Comma 2, del D.lgs 39/93 

 

 

F.to  Geom. Andrea AZZARO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 Comma 2, del D.lgs 39/93 

 
     


